Bermek olduğunu belirtmiştir.⁵⁹

50 Cavşiz Nehri (نهر جاوشيز) günümüzde Tataristan topraklarında bulunan ve Volga Nehri'nin sol yakasında bir kol olan Aktay Nehri (Актай, Aqtay) olarak bilinir. İbn Fadlân, *Risâletü İbn Fadlân*, thk. Sâmî Dehân, (Dimaşk: İlmîyyu'l-Arabi, 1959/1379), 110: dpnt. 6.

51 Göz veya oniks taşı olarak da bilinir.

52 İbn Fadlân, *Risâletü İbn Fadlân*, 142; İbn Fadlan, *İbn Fadlan Seyahatnamesi*, çev. Ramazan Şeşen (İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 2010), 35.

53 Niccolò de' Conti, *Le Voyage Aux Indes*, çev. Diane Ménard (Paris: Chandeigne, 2004), 99.

Erzurum: Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2013.
- Hamdullah el-Müstevfî. *Nüzhetu'l-Kulûb*. ed. Guy Le Strange - Fuat Sezgin. Frankfurt am Main: 1993.
- Hudûdü'l-âlem mine'l-meşrik ile'l-mağrib* (müellifi meçhul), thk. Yusuf el-Hâdî. Kahire: Dâru'l-Sekafiyetu'l-Neşr, 1999/1419.
- Hudûdü'l-âlem mine'l-meşrik ile'l-mağrib*. çev. Abdullah Duman - Murat Ağarı. İstanbul: Kitapevi, 2008.
- İbn Battûta. *İbn Battûta Seyahatnamesi*. çev. A. Sait Aykut. İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2004.
- İbn Fadlan. *İbn Fadlan Seyahatnamesi*. çev. Ramazan Şeşen. İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 2010.
- İbn Fadlân. *Risâletü İbn Fadlân*. thk. Sâmî Dehhân. Dimaşk: İlmiyyu'l-Arabi, 1959/1379.
- İbn Fazlullah el-Ömerî. *Mesâlikü'l-ebşâr fî memâlikü'l-emsâr*. Abu Dabi: el-Mecmeu's-Sekâfi, 1423.
- İbn Havkal. *10. Yüzyılda İslâm Coğrafyası (Sûret el-Arz)*. çev. Ramazan Şeşen. İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 2014.
- İbn Havkal. *Kitâbu sûretü'l-arz*. Beyrut: Dâru'l-Mektebeti'l-Hayât, 1992.
- İbn Hurdazbih. *Kitâbü'l-memâlik ve'l-mesâlik*. thk. M. J. De Goeje. Leiden: Brill, 1889.
- İbn Hurdazbih. *Yollar ve Ülkeler Kitabı*. çev. Murat Ağarı. İstanbul: Kitapevi, 2008.
- İbnü'n-Nedîm. *el-Fihrist*. thk. Rızâ Teceddüd. Tahran: Marvi Ofset, 1971.
- İdrîsî. *Nüzhetu'l-müşâk fî'htirâkı'l-âfâk*. Kahire: Mektebetü's-Sakafe ve'd-Diniyye, 1422/2002.
- İstahrî. *el-Memâlik ve'l-mesâlik*. thk. M. J. De Goeje. Leiden: Brill, 1967.
- İstahrî. *Ülkelerin Yolları*. çev. Murat Ağarı. İstanbul: Ayışığıkitapları, 2015.
- Jean de Joinville. *Bir Haçlının Hatıraları*. çev. Cüneyt Kanat. İstanbul: Yeditepe Yayınevi, 3. Basım, 2020.
- Johann de Plano Carpini.